
Комитет по культуре, спорту и молодёжной политике 
администрации муниципального образования 

Тихвинский муниципальный район Ленинградской области 

ПРИКАЗ 
по основной деятельности 

от 22 мая 2025 года № 297 

О присвоении спортсменам 
массовых спортивных разрядов  

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 04.12.2007 
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», 
с административным регламентом администрации муниципального образования 
Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению 
муниципальной услуги «Присвоение массовых спортивных разрядов», утверждённым 
постановлением администрации Тихвинского района от 22 октября 2024 года № 01-2496-а, 
учитывая Положение о Единой всероссийской спортивной классификации, утверждённое 
Приказом Министерства спорта Российской Федерации от 3 марта 2025 года № 173, в целях 
реализации полномочий органа местного самоуправления муниципального района, 
администрация муниципального образования «Тихвинский муниципальный район» 
Ленинградской области, на основании заявлений и выписок из протоколов соревнований, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Присвоить спортивные разряды следующим спортсменам, выполнившим требования 
Единой всероссийской спортивной классификации: 

№ 
п/п 

Ф. И. О. г. р. Спортивный 
разряд 

Вид 
спорта 

Организация Тренер 

1 Тихомиров 
Глеб Русланович 

2012 3 
спортивный 

Лыжные 
гонки 

МБУДО 
«СШ «Богатырь» 

Соловьёва А. С. 

2 Пушкарева 
Виктория Ивановна 

2014 3 
спортивный  

Лыжные 
гонки 

МБУДО 
«СШ «Богатырь» 

Соловьёва А. С. 

3 Моисеева 
Алена Александровна 

2014 3 
спортивный  

Лыжные 
гонки 

МБУДО 
«СШ «Богатырь» 

Соловьёва А. С. 

4 Филиппова 
Дарина Михайловна 

2014 3 
спортивный  

Лыжные 
гонки 

МБУДО 
«СШ «Богатырь» 

Соловьёва А. С. 

5 Кукушкина 
Таисия Вячеславовна 

2014 3 
спортивный  

Лыжные 
гонки 

МБУДО 
«СШ «Богатырь» 

Соловьёва А. С. 

6 Пушкарев 
Павел Иванович 

2010 2 
спортивный  

Лыжные 
гонки 

МБУДО 
«СШ «Богатырь» 

Горячев А. А. 

7 Крупнова 
Ирина Павловна 

2014 2 
спортивный  

Лыжные 
гонки 

МБУДО 
«СШ «Богатырь» 

Соловьёва А. С. 

8 Горский 
Иван Сергеевич 

2009 2 
спортивный  

Лыжные 
гонки 

МБУДО 
«СШ «Богатырь» 

Соловьёва А. С. 

9 Степанова 
Вероника Захаровна 

2014 3 
спортивный  

Лыжные 
гонки 

МБУДО 
«СШ «Богатырь» 

Зубков В. М. 

10 Везико 
Ульяна Сергеевна 

2013 2 
спортивный  

Лыжные 
гонки 

МБУСДО 
«СШ «Богатырь» 

Зубков В. М. 

11 Ефремова 
Виктория Валерьевна 

2011 2 
спортивный  

Лыжные 
гонки 

МБУДО 
«СШ «Богатырь» 

Зубков В. М. 



12 Веселов 
Кирилл Евгеньевич 

2009 2 
спортивный  

Рукопашный 
бой 

РОО «ФВБЕ ЛО» Бугаков А. С. 

13 Ильин 
Иван Романович 

2012 2 
 спортивный  

Спортивная 
борьба  

МБУДО 
«СШ «Богатырь» 

Кашубина И. А.  

14 Мальгин 
Константин Вадимович 

2012 2 
спортивный  

Спортивная 
борьба  

МБУДО 
«СШ «Богатырь» 

Кашубина И. А. 

15 Телипанов 
Дмитрий Александрович 

2012 2 
спортивный  

Спортивная 
борьба  

МБУДО 
«СШ «Богатырь» 

Кашубина И. А. 

16 Коломинский 
Роман Максимович 

2014 3 
спортивный  

Лыжные 
гонки 

МБУДО 
«СШ «Богатырь» 

Соловьева А. С. 

17 Алексеева 
Варвара Сергеевна 

2009 3 
спортивный  

Фигурное 
катание 

на коньках 

МБУДО 
«СШ «Богатырь» 

Бурмагина Н. Н. 

18 Козлова 
Милана Денисовна 

2011 3 
спортивный  

Фигурное 
катание 

на коньках 

МБУДО 
«СШ «Богатырь» 

Бурмагина Н. Н. 

2. Подтвердить спортивные разряды следующим спортсменам, выполнившим требования 
Единой всероссийской спортивной классификации: 

 
№ 
п/п 

Ф. И. О. г. р. Спортивный 
разряд 

Вид спорта Организация Тренер 

1 Синенкин 
Александр Артёмович 

2011 2 
спортивный  

Лыжные 
гонки  

МБУДО 
«СШ «Богатырь» 

Зубков В. М. 

2 Щербаков 
Борис Сергеевич 

2012 2 
спортивный  

Лыжные 
гонки  

МБУДО 
«СШ «Богатырь» 

Зубков В. М. 

3 Везико 
Таисия Сергеевна 

2011 2 
спортивный  

Лыжные 
гонки  

МБУДО 
«СШ «Богатырь» 

Зубков В. М. 

 
 
 
 
И. о. председателя комитета  Ю. А. Набокова 


	О присвоении спортсменам массовых спортивных разрядов

